
Modelo/Style: 222021A

Aceite perfumado hidrosoluble / Óleo perfumado hidrossolúvel / Water

soluble perfumed oil 

UFI (Identificador de formula único/Identificador de formula exclusivo/Unique formula identifier): 
RK81-70G0-600W-S6D1

PELIGRO: 
Líquido  y  vapores  muy  inflamables.  Puede  provocar  una  reacción  alérgica  en  la  piel.  Provoca
irritación ocular grave. Tóxico para los organismos acuáticos. Con efectos nocivos duraderos.

PERIGO: 
Líquido e vapores muito inflamáveis. Pode provocar uma reação alérgica na pele. Provoca irritação
ocular grave. Toxico para os organismos aquáticos. Com efeitos nocivos duradouros.

WARNING: 
Highly flammable liquid and vapor. May cause alergic reaction on the skin. Irritating to eyes. Toxic for
water organisms. With long-lasting harmful effects.

CONSEJOS DE PRUDENCIA: 
Mantener fuera del alcance de los niños. Mantener alejado del calor,  de superficies calientes, de
chispas,  de llamas abiertas y de cualquier  otra fuente de ignición.  No fumar. Lavarse las manos
concienzudamente tras la manipulación. EN CASO DE CONTACTO CON LOS OJOS: Enjuagar con
agua cuidadosamente durante varios minutos. Quitar las lentes de contacto cuando estén presentes
y pueda hacerse con facilidad.  Proseguir  con el  lavado.  Evitar  su liberación al  medio  ambiente.
Eliminar el contenido o el recipiente en un punto de recogida de residuos, de conformidad con la
normativa  local,  regional,  nacional  o  internacional.  No  ingerir.  EN  CASO  DE  ACCIDENTE
CONSULTAR AL SERVICIO MÉDICO DE INFORMACIÓN TOXICOLÓGICA. TELÉFONO: 91 562 04
20.

RECOMENDAÇÕES DE PRUDÊNCIA: 
Manter fora do alcance das crianças. Manter afastado do calor, superfícies quentes, faíscas, chamas
abertas e de qualquer  outra fonte de ignição.  Não fumar.  Lavar  as mãos cuidadosamente  após
manipulação.  SE ENTRAR EM CONTACTO COM OS OLHOS: Lavar com água cuidadosamente
durante  vários  minutos.  Retirar  as  lentes  de  contacto  quando  presentes  e  puder  ser  feito  com
facilidade. Continuar a lavagem. Evitar a sua libertação para o meio ambiente. Descartar o conteúdo
ou  a  embalagem  num  ponto  de  recolha  de  resíduos,  de  acordo  com  os  regulamentos  locais,
regionais,  nacionais  ou  internacionais.  Não  ingerir.  EM CASO  DE ACIDENTE:  CONTACTAR  O
CENTRO DE INFORMAÇÃO ANTIVENENOS (CIAV), Tel. 800 250 250.



Modelo/Style: 222021A

Aceite perfumado hidrosoluble / Óleo perfumado hidrossolúvel / Water

soluble perfumed oil 

PRECAUTIONARY STATEMENTS: 
Keep out  of reach of  children.  Highly  flammable liquid and vapour.  May produce an allergic  skin
reaction. Toxic to aquatic life with long-lasting effects. . Keep away from heat, hot surfaces, sparks,
open flames and other ignition sources. No smoking. Wash hands thoroughly after handling. IF IN
EYES: Rinse cautiously with water for several minutes. Remove contact lenses if present and easy to
do – continue rinsing. Avoid release to the environment. Dispose of the contents or the container in a
waste collection point in accordance with local, regional, national or international regulations. Do not
swallow. IN CASE OF ACCIDENT, CONTACT THE MEDICAL TOXICOLOGY AND INFORMATION
SERVICES. PHONE: 91 562 04 20

Ingredientes: 
Cineol.  1-  (1,2,3,4,5,6,7,8-octahidro-2,3,8,8-tetrametil-2-naftil)  etan-1-ona.  /  Contiene:  Eugenol;
Linalol;  2-metilundecanal;  _-metilcinamaldehído;  ( R ) -  p -mentha-1,8-dieno; 2,4-dimetilciclohex-3-
eno-1-carbaldehído;  Pin-2(3)-eno;  Isociclocitral;  Cinamaldehído;  Dodecanal;  delta-3-Carene;  Cedril
metil  éter;  Acetato  de  linalilo;  2,6,10-trimetilundec-9-enal;  Pin-2(10)-eno.  Puede  provocar  una
reacción alérgica.

Ingredientes: 
Cineol. 1- (1,2,3,4,5,6,7,8-octahidro-2,3,8,8-tetrametil-2-naftil) etan-1-ona. / Contém Eugenol; Linalol;
2-metilundecanal;  _-metilcinamaldeído;  (  R  )  –  p  -menta-1,8-dieno;  2,4-dimetilciclohex-3-eno-1-
carbaldeído; Pin-2(3)-eno; Isociclocitral; Cinamaldeído; Dodecanal; delta-3-careno; Cedril metil éter;
Acetato de linalilo; 2,6,10-trimetilundec-9-enal; Pin-2(10)-eno. Pode causar uma reação alérgica.

Ingredients: 
Cineole. 1-(1,2,3,4,5,6,7,8-octahydro-2,3,8,8-tetramethyl-2-naphthyl)ethan-1-one. / Contains Eugenol;
Linalool; 2-methylundecanal; methylcinnamaldehydeo; (R)-p-mentha-1,8-diene; 2,4-dimethylcyclohex-
3-ene-1-  carbaldehyde;  Pin-2(3)-ene;  Isocyclocitral;  Cinnamaldehyde;  Dodecanal;  delta-3-carene;
Methyl cedryl ether; Linalyl acetate; 2,6,10-trimethylundec-9-enal; Pin-2(10)-ene. May cause allergic
reaction.
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